
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 128.839,53R$            119.452,18R$          9.745,93R$        9.745,93R$           9.745,93R$           -                             20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 49.266,24R$              41.540,00R$            3.237,63R$        3.237,63R$           3.237,63R$           -                             20/03/2024 20/03/2024

Março 86.000,64R$              76.312,36R$            7.357,50R$        7.357,50R$           7.357,50R$           -                             20/04/2024 DEBITADO FPM

Abril 54.073,91R$              46.933,36R$            4.057,00R$        4.057,00R$           4.057,00R$           -                             20/05/2024 20/05/2024

Maio 82.398,16R$              64.666,42R$            6.127,30R$        6.127,30R$           6.127,30R$           20/06/2024 20/06/2024

Junho 75.739,60R$              63.898,72R$            6.027,56R$        6.027,56R$           6.027,56R$           -                             20/07/2024 19/07/2024

Julho 77.197,85R$              63.861,99R$            5.300,99R$        5.300,99R$           5.300,99R$           -                             20/08/2024 20/08/2024

Agosto 78.494,83R$              67.458,97R$            6.020,83R$        6.020,83R$           6.020,83R$           -                             20/09/2024 DEBITADO FPM

Setembro 78.106,58R$              67.370,72R$            6.012,89R$        6.012,89R$           6.012,89R$           -                             20/10/2024 18/10/2024

Outubro 78.168,62R$              67.370,72R$            6.012,89R$        6.012,89R$           6.012,89R$           -                             20/11/2024 19/11/2024

Novembro 79.473,62R$              67.370,72R$            6.012,89R$        6.012,89R$           6.012,89R$           -                             20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 100.942,56R$            74.527,95R$            6.820,35R$        6.820,35R$           6.820,35R$           -                             20/01/2025 20/01/2025

13º Sálario 33.135,75R$              28.032,87R$            2.215,88R$        2.215,88R$           2.215,88R$           -                             20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 1.001.837,89R$         848.796,98R$          74.949,64R$      74.949,64R$         74.949,64R$         -R$                        

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 128.839,53R$        119.452,18R$                  10.750,69R$           10.750,69R$            1.421,35R$                  9.329,34R$                -                            20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 49.266,24R$          41.540,00R$                    3.738,60R$             3.738,60R$              372,24R$                     3.366,36R$                -                            20/03/2024 20/03/2024

Março 86.000,64R$          76.312,36R$                    6.868,10R$             6.868,10R$              434,28R$                     6.433,82R$                871,12                      20/04/2024 DEBITADO FPM

Abril 54.073,91R$          46.933,36R$                    4.224,06R$             4.224,06R$              2.760,55R$                  1.463,51R$                -                            20/05/2024 20/05/2024

Maio 82.398,16R$          64.666,42R$                    6.205,53R$             6.205,53R$              2.619,94R$                  3.585,59R$                -                            21/06/2024 20/06/2024

Junho 75.739,60R$          63.898,72R$                    5.750,86R$             5.750,86R$              2.624,08R$                  3.126,78R$                -                            20/07/2024 19/07/2024

Julho 77.197,85R$          63.861,99R$                    5.747,58R$             5.747,58R$              2.372,24R$                  3.375,34R$                -                            20/08/2024 20/08/2024

Agosto 78.494,83R$          67.458,97R$                    6.071,28R$             6.071,28R$              372,24R$                     5.699,04R$                906,54                      20/09/2024 DEBITADO FPM

Setembro 78.106,58R$          67.370,72R$                    6.063,34R$             6.063,34R$              372,24R$                     5.691,10R$                -                            20/10/2024 18/10/2024

Outubro 78.168,62R$          67.370,72R$                    6.063,34R$             6.063,34R$              434,28R$                     5.629,06R$                -                            20/11/2024 19/11/2024

Novembro 79.473,62R$          67.370,72R$                    6.063,34R$             6.063,34R$              434,28R$                     5.629,06R$                -                            20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 100.942,56R$        74.527,95R$                    6.707,49R$             6.707,49R$              434,28R$                     6.273,21R$                -                            20/01/2025 20/01/2025

13° Salário 33.135,75R$          28.032,87R$                    2.522,96R$             2.522,96R$              833,33R$                     1.689,63R$                -                            20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 1.001.837,89R$    848.796,98R$                 76.777,17R$          76.777,17R$           15.485,33R$               61.291,84R$             1.777,66R$              

CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

DEVIDA (2) DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA PRETA

RECOLHIDA (4)

 

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

DATA DO VENCIMENTO 

(5)
COMPETÊNCIA VALOR

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-B
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 25.844,78R$          22.945,49R$               1.731,77R$             1.731,77R$             1.731,77R$          -                               20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 48.677,58R$          44.772,00R$               3.398,79R$             3.398,79R$             3.398,79R$          -                               20/03/2024 20/03/2023

Março 490.546,42R$        479.418,28R$             36.187,33R$           36.187,33R$           36.187,33R$        4.899,76                      20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 441.785,28R$        433.936,45R$             32.635,13R$           32.635,13R$           32.635,13R$        -                               20/05/2024 20/05/2024

Maio 712.529,93R$        687.843,00R$             52.246,31R$           52.246,31R$           52.246,31R$        20/06/2024 20/06/2024

Junho 798.920,43R$        702.946,05R$             53.226,28R$           53.226,28R$           53.226,28R$        -                               20/07/2024 19/07/2024

Julho 863.279,46R$        815.609,00R$             61.892,67R$           61.892,67R$           61.892,67R$        -                               20/08/2024 20/08/2024

Agosto 994.783,90R$        845.096,20R$             66.291,77R$           66.291,77R$           66.291,77R$        8.736,90                      20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 963.766,96R$        825.433,37R$             62.897,60R$           62.897,60R$           62.897,60R$        -                               20/10/2024 18/10/2024

Outubro 946.890,26R$        816.702,83R$             62.223,11R$           62.223,11R$           62.223,11R$        -                               20/11/2024 19/11/2024

Novembro 923.719,23R$        816.925,75R$             62.406,56R$           62.406,56R$           62.406,56R$        -                               20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 954.093,70R$        823.009,90R$             63.074,55R$           63.074,55R$           63.074,55R$        -                               20/01/2025 20/01/2025

13º Sálario 524.761,65R$        501.886,91R$             37.896,32R$           37.896,32R$           37.896,32R$        -                               20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 8.689.599,58R$    7.816.525,23R$         596.108,19R$         596.108,19R$         596.108,19R$      13.636,66R$            

RETIDA (2) CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 25.844,78R$         22.945,49R$           2.185,45R$              2.185,45R$               241,95R$            1.943,50R$           -R$                   20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 48.677,58R$         44.772,00R$           4.264,44R$              4.264,44R$               1.105,58R$         3.158,86R$           -R$                   20/03/2024 20/03/2023

Março 490.546,42R$       479.418,28R$         45.663,68R$            45.663,68R$             8.178,14R$         37.485,54R$         4.899,76R$           20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 441.785,28R$       433.936,45R$         41.334,27R$            41.334,27R$             7.688,83R$         33.645,44R$         -R$                   20/05/2024 20/05/2024

Maio 712.529,93R$       687.843,00R$         65.514,02R$            65.514,02R$             13.373,15R$       52.140,87R$         -R$                   20/06/2024 20/06/2024

Junho 798.920,43R$       702.946,05R$         66.954,91R$            66.954,91R$             16.365,38R$       50.589,53R$         -R$                   20/07/2024 19/07/2024

Julho 863.279,46R$       815.609,00R$         77.685,29R$            77.685,29R$             17.806,46R$       59.878,83R$         -R$                   20/08/2024 20/08/2024

Agosto 994.783,90R$       845.096,20R$         80.493,85R$            80.493,85R$             18.990,38R$       61.503,47R$         8.317,84R$           20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 963.766,96R$       825.433,37R$         78.621,07R$            78.621,07R$             19.366,91R$       59.254,16R$         -R$                   20/10/2024 18/10/2024

Outubro 946.890,26R$       816.702,83R$         77.789,51R$            77.789,51R$             19.866,43R$       57.923,08R$         -R$                   20/11/2024 19/11/2024

Novembro 923.719,23R$       816.925,75R$         77.810,71R$            77.810,71R$             20.248,81R$       57.561,90R$         -R$                   20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 954.093,70R$       823.009,90R$         78.390,25R$            78.390,25R$             22.741,20R$       55.649,05R$         -R$                   20/01/2025 20/01/2025

13° Salário 524.761,65R$       501.886,91R$         47.804,28R$            47.804,28R$             3.294,68R$         44.509,60R$         -R$                   20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 8.689.599,58R$    7.816.525,23R$         744.511,73R$          744.511,73R$          169.267,90R$     575.243,83R$      13.217,60R$        

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 126.473,83R$            107.721,95R$                 8.420,73R$           8.420,73R$             8.420,73R$           31,25                       20/02/2024 21/02/2024

Fevereiro 135.049,68R$            114.076,00R$                 8.981,65R$           8.981,65R$             8.981,65R$           -                          20/03/2024 18/03/2024

Março 138.287,68R$            115.576,00R$                 9.116,65R$           9.116,65R$             9.116,65R$           1.460,54                  20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 107.566,97R$            90.029,20R$                   6.915,72R$           6.915,72R$             6.915,72R$           -                          20/05/2024 20/05/2024

Maio 160.219,36R$            129.728,21R$                 10.149,61R$         10.149,61R$           10.149,61R$         -                          20/06/2024 20/06/2024

Junho 174.373,24R$            141.320,00R$                 11.046,37R$         11.046,37R$           11.046,37R$         -                          20/07/2024 19/07/2024

Julho 179.740,76R$            149.249,01R$                 11.758,70R$         11.758,70R$           11.758,70R$         -                          20/08/2024 20/08/2024

Agosto 185.981,52R$            152.616,00R$                 12.107,49R$         12.107,49R$           12.107,49R$         1.311,84                  20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 184.972,52R$            147.592,00R$                 11.612,56R$         11.612,56R$           11.612,56R$         -                          20/10/2024 18/10/2024

Outubro 175.905,56R$            147.544,93R$                 11.612,56R$         11.612,56R$           11.612,56R$         -                          20/11/2024 19/11/2024

Novembro 173.951,56R$            144.918,00R$                 11.414,26R$         11.414,26R$           11.414,26R$         -                          20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 183.358,55R$            144.768,00R$                 11.400,76R$         11.400,76R$           11.400,76R$         -                          20/01/2025 20/01/2025

13º Sálario 103.857,49R$            88.107,49R$                   6.742,01R$           6.742,01R$             6.742,01R$           -                          20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 2.029.738,72R$        1.673.246,79R$              131.279,07R$       131.279,07R$        131.279,07R$      2.803,63R$             

BASE DE CALCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 126.473,83R$       107.721,95R$            10.541,05R$               10.541,05R$         2.409,21R$               8.131,84R$               31,01                      20/02/2024 21/02/2024

Fevereiro 135.049,68R$       114.076,00R$            11.162,88R$               11.162,88R$         4.017,68R$               7.145,20R$               -                         20/03/2024 18/03/2024

Março 138.287,68R$       115.576,00R$            11.309,67R$               11.309,67R$         4.017,68R$               7.291,99R$               1.229,02                 20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 107.566,97R$       90.029,20R$              8.810,26R$                 8.810,26R$           3.663,97R$               5.146,29R$               -                         20/05/2024 20/05/2024

Maio 160.219,36R$       129.728,21R$            12.746,65R$               12.746,65R$         1.286,28R$               11.460,37R$             -                         20/06/2024 20/06/2024

Junho 174.373,24R$       141.320,00R$            13.829,15R$               13.829,15R$         1.923,24R$               11.905,91R$             -                         20/07/2024 19/07/2024

Julho 179.740,76R$       149.249,01R$            14.604,77R$               14.604,77R$         3.707,48R$               10.897,29R$             -                         20/08/2024 20/08/2024

Agosto 185.981,52R$       152.616,00R$            14.934,25R$               14.934,25R$         3.769,52R$               11.164,73R$             2.158,02                 20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 184.972,52R$       147.592,00R$            14.442,62R$               14.442,62R$         3.769,52R$               10.673,10R$             -                         20/10/2024 18/10/2024

Outubro 175.905,56R$       147.544,93R$            14.438,02R$               14.438,02R$         4.228,63R$               10.209,39R$             -                         20/11/2024 19/11/2024

Novembro 173.951,56R$       144.918,00R$            14.180,96R$               14.180,96R$         3.831,56R$               10.349,40R$             -                         20/12/2024 19/12/2024

Dezembro 183.358,55R$       144.768,00R$            14.166,28R$               14.166,28R$         3.831,56R$               10.334,72R$             -                         20/01/2025 20/01/2025

13° Salário 103.857,49R$       88.107,49R$              8.622,18R$                 8.622,18R$           706,00R$                  7.916,18R$               -                         20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 2.029.738,72R$    1.673.246,79R$         163.788,74R$             163.788,74R$       41.162,33R$             122.626,41R$           3.418,05R$            

BASE DE CÁLCULO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.128,54R$          13.112,00R$           1.051,74R$            1.051,74R$                1.051,74R$           -                           20/02/2024 20/02/2023

Fevereiro 13.200,00R$          13.200,00R$           1.145,87R$            1.145,87R$                1.145,87R$           -                           20/03/2024 20/03/2023

Março 19.360,00R$          18.240,00R$           1.670,28R$            1.670,28R$                1.670,28R$           -                           20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 16.080,00R$          15.840,00R$           1.298,52R$            1.298,52R$                1.298,52R$           -                           20/05/2024 20/05/2024

Maio 14.564,93R$          14.564,93R$           1.184,46R$            1.184,46R$                1.184,46R$           -                           20/06/2024 20/06/2024

Junho 17.805,33R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/07/2024 19/07/2024

Julho 15.612,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/08/2024 20/08/2024

Agosto 15.612,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 15.612,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/10/2024 18/10/2024

Outubro 15.612,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/11/2024 19/11/2024

Novembro 15.612,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 16.112,00R$          15.612,00R$           1.307,19R$            1.307,19R$                1.307,19R$           -                           20/01/2025 20/01/2025

13º Sálario 14.141,33R$          14.141,33R$           1.152,69R$            1.152,69R$                1.152,69R$           -                           20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 202.452,13R$        198.382,26R$        16.653,89R$         16.653,89R$              16.653,89R$         -R$                      
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ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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BASE BRUTA PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.128,54R$            13.112,00R$                   1.283,09R$                  1.283,09R$            16,54R$                     1.266,55R$                -                          20/02/2024 20/02/2023

Fevereiro 13.200,00R$            13.200,00R$                   1.291,70R$                  1.291,70R$            -R$                         1.291,70R$                -                          20/03/2024 20/03/2023

Março 19.360,00R$            18.240,00R$                   1.784,90R$                  1.784,90R$            -R$                         1.784,90R$                -                          20/04/2024 DEBITO FPM

Abril 16.080,00R$            15.840,00R$                   1.550,04R$                  1.550,04R$            -R$                         1.550,04R$                -                          20/05/2024 20/05/2024

Maio 14.564,93R$            14.564,93R$                   1.425,26R$                  1.425,26R$            -R$                         1.425,26R$                -                          20/06/2024 20/06/2024

Junho 17.805,33R$            15.612,00R$                   1.527,74R$                  1.527,74R$            -R$                         1.527,74R$                -                          20/07/2024 19/07/2024

Julho 15.612,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/08/2024 20/08/2024

Agosto 15.612,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/09/2024 DEBITO FPM

Setembro 15.612,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/10/2024 18/10/2024

Outubro 15.612,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/11/2024 19/11/2024

Novembro 15.612,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 16.112,00R$            15.612,00R$                   1.527,73R$                  1.527,73R$            -R$                         1.527,73R$                -                          20/01/2025 20/01/2025

13° Salário 14.141,33R$            14.141,33R$                   1.383,82R$                  1.383,82R$            -R$                         1.383,82R$                -                          20/12/2024 19/12/2024

TOTAL 202.452,13R$         198.382,26R$                19.412,93R$               19.412,93R$         16,54R$                    19.396,39R$             -R$                     

RECOLHIDA (4)
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ANEXO XIII-B

DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
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